
 

 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 

novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08,  36/09, 150/11, 

144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17 i 98/19), članka 61. Statuta Grada 

Pula-Pola (Službene novine Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18 i 2/20), ), a u vezi s 

člankom 4. stavkom 1. Zakona o zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti (Narodne novine, br. 

79/07, 113/08, 43/09, 130/17 i 114/18), te Odlukom Ministra zdravstva o proglašenju 

epidemije bolesti COVID-19 uzrokovane virusom SARS-CoV-2 od 11. ožujka 2020. godine, 

KLASA: 011-02/20-01/143, URBROJ: 534-02-01-2/6-20-01, Gradonačelnik Grada Pule-Pola 

dana 08. svibnja  2020. godine, donosi 

 

 

ODLUKU 

o uspostavi obavljanja rada 

dječjih vrtića 

 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom se, u uvjetima proglašene epidemije na području Republike Hrvatske, 

uspostavlja obavljanje rada dječjih vrtića kojima je osnivač Grad Pula-Pola. 

Odlukom Načelnika Stožera civilne zaštite i Gradonačelnika Grada Pule-Pola od 12. 

ožujka 2020. godine, KLASA: 601-01/20-01/9, URBROJ: 2168/01-04-02-0291-20-1 

obustavljen je rad dječjih vrtića kojima je osnivač Grad Pula od 13. ožujka 2020. do 14. 

travnja 2020. godine. 

Vlada Republike Hrvatske dana 13. ožujka 2020. godine, donijela je Odluku  o 

obustavi izvođenja nastave u visokim učilištima, srednjim školama te redovnog rada ustanova 

predškolskog odgoja i obrazovanja i uspostavi nastave na daljinu, KLASA: 022-03/20-04/92, 

URBROJ: 50301-27/04-20-1. 

Odlukom Gradonačelnika Grada Pule-Pola od 10. travnja 2020. godine, KLASA: 601-

01/20-01/9, URBROJ: 2168/01-04-01-0431-20-6 produžena je obustava rada dječjih vrtića 

kojima je osnivač Grad Pula. 

Vlada Republike Hrvatske na svojoj sjednici dana 7. svibnja 2020. godine, donijela je 

Odluku o načinu izvođenja nastave u osnovnim i srednjim školama kao i na visokim 

učilištima te obavljanju redovnog rada ustanova predškolskog odgoja i obrazovanja.  

 

Članak 2. 

U dječjim vrtićima kojima je osnivač Grad Pula-Pola, odgojno obrazovni rad će se 

obavljati samo uz uvjete koje je objavio Hrvatski zavod za javno zdravstvo, od 29. travnja 

2020. godine, za sprječavanje i suzbijanje epidemije COVID-19 za ustanove ranog i 

predškolskog odgoja i obrazovanja te osnovnoškolske ustanove u kojima je osigurana 

mogućnost zbrinjavanja djece rane i predškolske dobi te učenika koji pohađaju razrednu 

nastavu i u skladu s Preporukama Ministarstva znanosti i obrazovanja od 5. svibnja 2020. 

godine za rad s djecom rane i predškolske dobi u dječjem vrtiću. 

 

 

 



 

 

 

Članak 3. 

U planiranju organizacije rada dječji vrtići prilagođavat će uvjete rada sukladno 

aktualnoj epidemiološkoj situaciji, mogućnostima i potrebama novih uputa koje će objaviti 

Hrvatski zavod za javno zdravstvo.  

 

 

  

        Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu dana 11. svibnja 2020. godine.  

 

 

 

 

 

KLASA:601-01/20-01/9 

URBROJ:2168/01-04-01-0431-20-9 

Pula, 08. svibnja 2020. 

 

 

 

GRADONAČELNIK 

                Boris Miletić 



 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 

Pravna osnova za donošenje ove Odluke sadržana je članku 48. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno 

tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08,  36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-

ispravak, 123/17 i 98/19), članku 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine Grada Pule 

br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18 i 2/20), ), a u vezi s člankom 4. stavkom 1. Zakona o zaštiti 

pučanstva od zaraznih bolesti (Narodne novine, br. 79/07, 113/08, 43/09, 130/17 i 114/18), te 

Odlukom Ministra zdravstva o proglašenju epidemije bolesti COVID-19 uzrokovane virusom 

SARS-CoV-2 od 11. ožujka 2020. godine, KLASA: 011-02/20-01/143, URBROJ: 534-02-01-

2/6-20-01 

II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

 

Vlada Republike Hrvatske na svojoj sjednici dana 7. svibnja 2020. godine, donijela je 

Odluku o načinu izvođenja nastave u osnovnim i srednjim školama kao i na visokim 

učilištima te obavljanju redovnog rada ustanova predškolskog odgoja i obrazovanja.  

Sukladno Odluci Vlade, uspostavlja se rad dječjih vrtić kojima je osnivač Grad Pula-

Pola. 

Odgojno obrazovni rad će se obavljati samo uz uvjete koje je objavio Hrvatski zavod za 

javno zdravstvo, od 29. travnja 2020. godine, za sprječavanje i suzbijanje epidemije COVID-

19 za ustanove ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja te osnovnoškolske ustanove u 

kojima je osigurana mogućnost zbrinjavanja djece rane i predškolske dobi te učenika koji 

pohađaju razrednu nastavu i u skladu s Preporukama Ministarstva znanosti i obrazovanja od 

5. svibnja 2020. godine za rad s djecom rane i predškolske dobi u dječjem vrtiću. 

U planiranju organizacije rada dječji vrtići prilagođavat će uvjete rada sukladno 

aktualnoj epidemiološkoj situaciji, mogućnostima i potrebama novih uputa koje će objaviti 

Hrvatski zavod za javno zdravstvo.  

 

III NACRT TEKSTA AKTA 

Prijedlog Odluke je dostavljen u prilogu. 

 

IV SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

Za realizaciju ove Odluke potrebna financijska sredstva osigurana su u proračunu 

Upravnog odjela za društvene djelatnosti. 

 

 

 P.O. GRADONAČELNIKA 

  Elvira Krizmanić Marjanović 


